

Hållbara Transporter

Hållbara transporter är ett av Skellefteå Krafts miljömål där ambitionen är att uppnå en fossiloberoende fordonsflotta, detta i enlighet med Sveriges klimatmål om att en 70-procentig utsläppsreduktion ska ha uppnåtts i transportsektorn på nationell nivå till 2030.

Förutom att vi arbetar med att ställa om våra egna fordon som vi har rådighet över, anser vi det viktigt att vi som samhällsaktör aktivt är med och driver på fordonsomställningen genom att också ställa krav på våra leverantörer. Genom att ställa tydliga och obligatoriska klimatkrav på fordon, drivmedel och transporttjänster skapas det långsiktiga förutsättningar för ökad produktion av förnybara drivmedel samt utbyggnad av infrastruktur för förnybara alternativ.

Samtliga avtal som innehåller resor eller någon form av transport- och entreprenadtjänster ska redovisa alla typer av resor och transporter som genomförs inom uppdraget samt också kunna skilja på andelen fossila bränslen och förnybara bränslen som använts. Klimatkrav på fordon, drivmedel och transporttjänster kommer att ställas och en redovisning av utfallet också kommer att efterfrågas.

Exempel på sådant som kan efterfrågas och kravställas

- ✓ **vilken sträcka och vilket fordonsslag transporterna har genomförts till** exempel antal km med flyg, körda km med persontransporter, entreprenadtransporter etc.
- ✓ **använda drivmedel vid transporttillfället** där andelen förnybara bränslen ska tydliggöras

Allt fordonsbränsle som använts inom avtalet (för Personbilar, lätta lastbilar, tunga lastbilar och arbetsmaskiner/fordon) skall redovisas till beställaren efter varje årsskifte senast den 31 januari samt senast 30 dagar efter entreprenadens avslut. Redovisning ska vara per bränsleslag och volym, samt att tidsperioden ska anges. För resor inom avtalet med flyg, tåg, taxi, hyrbil mm skall antal och km anges, så också antal hotellnätter. För avtal som sträcker sig över längre tid kan tätare rapporteringar efterfrågas. Redovisa för alla olika typer av transporter och redovisa för antaganden som gjorts.